

<平成20年3月期中間決算参考資料>(連結)

	前中間期実績 平成19年3月期 (A)	当中間期実績 平成20年3月期 (B) 公表値(19/9)	通期予想 平成20年3月期 (C)	期初(19/4)予想 平成20年3月期 (D)	前期実績 平成19年3月期 (E)
売上高	10,054 億円	13,134 億円 12,700	27,000 億円	24,300 億円	22,029 億円
営業利益	55 億円	188 億円 150	700 億円	510 億円	402 億円
<利益率>	< -- >	< 1.4% >	< 2.6% >	< 2.1% >	< 1.8% >
増減要因		(増益要因) 台数・ミックス変動 195億円 為替 153億円  (減益要因) 販売費用 70億円 コスト変動他 35億円  対前年同期 変動計 243億円	(増益要因) 台数・ミックス変動 392億円 為替 15億円  (減益要因) 販売費用 70億円 コスト変動他 39億円  対前年同期 変動計 298億円	(増益要因) 台数・ミックス変動 312億円 コスト変動他 185億円  (減益要因) 為替 184億円 北米販売金融事業 124億円 販売費用 81億円  対前年同期 変動計 108億円	
経常利益	132 億円	66 億円 -30	470 億円	300 億円	185 億円
<利益率>	< -- >	< 0.5% >	< 1.7% >	< 1.2% >	< 0.8% >
当期利益	161 億円	56 億円 -150	200 億円	200 億円	87 億円
<利益率>	< -- >	< -- >	< 0.7% >	< 0.8% >	< 0.4% >
為替 (売上レート)	115 円/US\$ 146 円/1-0	120 円/US\$ 162 円/1-0	115 円/US\$程度 159 円/1-0程度 (下期 : 110 円/US\$程度) (下期 : 155 円/1-0程度)	115 円/US\$程度 150 円/1-0程度	117 円/US\$ 152 円/1-0
設備投資 (計上ベース)	420 億円	231 億円	811 億円	818 億円	676 億円
減価償却費	319 億円	365 億円	748 億円	755 億円	691 億円
研究開発費	339 億円	362 億円	801 億円	688 億円	671 億円
有利子負債残高	4,921 億円	4,015 億円			5,038 億円
総資産	16,351 億円	17,130 億円			17,787 億円
売上台数	594 千台	661 千台	1,346 千台	1,276 千台	1,217 千台
国内	113 千台	95 千台	225 千台	248 千台	245 千台
海外	481 千台	566 千台	1,121 千台	1,028 千台	972 千台
業績評価		増収・増益	増収・増益	増収・増益	